

בית כנסת



*** 2108 Ocean Parkway Brooklyn, N.Y. 11223 ***

נשיא: אלי לוי
פרשת ויצא
מאת: הרב אהרן פרחי
מקום: ע"מ
הפטרה: ועמי תלואים
ט' כסלו, תשפ"ו
עלון מספר 1254
29 בנובמבר, 2025

הדלקת נרות 4:12 * שקיעה 4:30 * שיר השירים 4:00 ואח"כ מנחה ליל שבת * שחרית שבת 8:15
מנחה שבת 3:55 * מוצאי שבת 5:11, וע"פ רבנו תם 5:41 * זמן טלית 6:03 * שעה זמנית 56:00
עלות השחר 5:52 * נץ החמה 6:59 * מנחה חול 4:10 * ערבית מנין מוקדם 3:56
צאת הכוכבים 5:06 * סוף זמן קריאת שמע 8:40 * סוף זמן עמידה 9:36 * חצות היום והלילה 11:44

המעוניין ליצור קשר עם הרב אהרן פרחי: 552-3412 (646)

המעוניין לתרום לעלון שבועי זה ישלח את תרומתו ל:

VaaD Tehilim Torah, c/o R' A. Farhi
2415 Ocean Parkway, Brooklyn NY 11235

נא לא לעיין בעלון זה בשעת התפילה או קריאת התורה

לזבולון שהוא העיקר להחזיק את לימוד התורה, וזכתה ליישכר שהוא עמוד התורה, וגם משה רבינו, כשחטאו ישראל בעגל, עמד והתפלל בזכות אבותיו הקדושים, שנאמר: זכור לאברהם ליצחק ויעקב לפי שהם תיקנו לנו התפילות שאנו מתפללים בכל יום. לכן על כל אדם צריך להתפלל על כל צרה שלא תבוא, ומודה על העבר שקיבל ומבקש על העתיד שיבוא, וה' ישמרנו אמן.

פרואות על הפרשה

1 - "ויפגע במקום כי בא השמש", יעקב אבינו תיקן תפילת ערבית, ומזה רמז לפי הלכה זו: מי שלא התפלל מנחה בשוגג, מתפלל ערבית שתיים, שנאמר: ויפגע במקום כי בא השמש. מה הקשר בין תחילת הפסוק לסופו? אלא ללמדנו, מי שהפסיד מנחה ועבר זמנה כי בא השמש, אז להתפלל תפילת ערבית שתיים שתיקן יעקב אבינו.

2 - "יש לאל ידי לעשות עמכם רע", לכן התפאר לפני יעקב ואמר: יש לאל ידי לעשות עמכם רע, אבל אלוקי אביכם אמר לי ומנעני לעשות עמכם רע, ומזה

התפילה היא הקשר היחיד בין ה' לבין אדם, התפילה עושה רושם למעלה להווה ולעתיד. ומפרשה זו למדנו את מעלת התפילה. כשיצא יעקב מבאר שבע ללכת חרנה עמד בתפילה ונתקבלה תפילתו שנאמר: והנה ה' ניצב עליו וכו'. לאה אמנו היתה צריכה ליפול בחלקו של עשו, אך על ידי תפילותיה ודמעותיה, נפלה בחלקו של יעקב, ונקראת עקרת הבית, וזכתה לששה שבטים שיצאו ממנה. וכל ילד שילדה היתה מתפללת ומודה לה' ועשתה תפילותיה פירות לעם ישראל לדורות. כשנולד לה הבן הראשון ותקרא שמו ראובן כי אמרה כי ראה ה' בעוניי, ותפילתה זו עשתה פרי לבני ישראל כשהיו משועבדים במצרים, נאמר: וירא ה' בסבלותם. וכשנולד שמעון אמרה כי שמע ה' כי שנאה אנוכי, ותפילתה זו זכו בניה, ששמע ה' צעקת בני ישראל במצרים, שנאמר: וישמע ה' את נאקתם. והאדם כשמתפלל ונפתח לו שער השמים, השער הזה נשאר פתוח לבניו העתידיים ולהכנס תפילתם לפני ה' על דרך השער הזה שפתחו לו אבותיו. וגם זכתה לאה

האמין לבן שבידו להזיק ליעקב, אלא שה' מנעו מכך. (רבי שאול)

היסטוריה בקצרה: 200 שנה אחרי

החורבן 270 למנינם

רב חביבה היה אליהו הנביא מצוי אצלו, ואמר לו: הראה לי את רבי חייא כשנכנס לפני כסא הכבוד. אמר לו אליהו הנביא: כל הצדיקים שנכנסים לפני ה' יכול לראותם חוץ מרבי חייא. אמר לו: ומניין אני יודע שזה רבי חייא? אמר לו, כל הצדיקים נכנסים בעזרת מלאכים, חוץ מרבי חייא שיש לו יכולת להכנס לבדו בלי שום עזרה ממלאכים. ואל תסתכל בו אם ראית אותו נכנס לפי שעיניך נשרפות. אבל רבי חביבה לא היה יכול למנוע נפשו מלהסתכל ברבי חייא, ומיד נשרפו שתי עיניו. למחר הלך רבי חביבה ונשתטח על קברו של רבי חייא והתחנן לפניו שיתפלל עליו שיתרפא מעיניו, וכן היה, נתרפא והיה רואה כבראשונה. ובאותה תקופה היה אנטונינוס קיסר, רעהו של רבינו הקדוש, שנתגייר בסתר, והטה חסד לעם ישראל. ואחרי אנטונינוס, עלו למלכות שני חתניו לקיסרות, והם הקיסר מרקוס והקיסר אריליוס. והיה רבינו הקדוש העשיר מפרנס ומאכיל רוב החכמים על שולחנו, והיה רבינו הקדוש מזרעו של דוד המלך. ובשנת 194 למנינם עלה לקיסרות רומא הקיסר אלבינוס, שעשה הרג רב בנוצרים, ובאותה תקופה מתו 24 אלף תלמידי רבי עקיבא, וגם עשרה הרוגי מלכות.

הדרך לרפואה ולבריאות

1 - תאנים, ענבים, רימונים ושקדים, טובים הם לגוף בין לחים ובין יבשים הם מנקים את הריאות והכליות,

מרבים בשר, ומועילים בכל הזמנים, התאנים היבשות טובות מן הלחות. פירות אלו מחזקים את האברים הפנימיים, מוציאים שתן, עוד ועוד. 2 - לעולם ירגיל אדם עצמו לאכול פת שחרית לפני צאתו מביתו, והכוונה למעט פת ולא לסעודה שלמה. פת שחרית מצילה מן החום ומן הקור, ומחזקת המרה. 3 - לא ישב אדם לסעודה והוא מרגיש לעשות נקביו. 4 - יקפיד אדם שיהיו מעיו בכל עת רפויים, כלל גדול וראשוני ברפואה ובריאות האדם, ומי שאינו נזהר בזה מביא על עצמו חולאים רבים, והוא סימן אזעקה של הגוף למצבים בלתי בריאים. 5 - הזקנים ישתו כל בקר דבש מזוג במים חמים. 6 - כשמזקין האדם ונחלשים אצלו כלי העיכול, ועובדים באיטיות ובכבדות לפיכך יחלק ארוחתו לפעמים מספר, שלא כצעירים, ובכמויות קטנות וקלות לעיכול.

דברי מוסר: לימוד התורה

"לימוד התורה". התורה היא אחת משלושת כתרים שנכתרו בהם ישראל. כי כתר התורה גדול מכתר הכהונה ומכתר מלכות ואין לך מצווה בכל המצוות השקולה כנגד תלמוד תורה, רק תלמוד תורה כמו שאמרו: "ותלמוד תורה כנגד כולם". מי שנשא ליבו להיות מוכתר בכתרה של תורה, לא יסיח דעתו לדברים בטלים. ואם תאמר עד שאקבוץ ממון, וכשאפנה מעסקי, אז אחזור ואקרא ואשנה, אם תעלה מחשבה זו בלבו אז אינו זוכה לכתרה של תורה לעולם. אלא עשה תורתך קבע ומלאכתך עראי, ואל תאמר לכשאפנה אשנה שמא לא תפנה. כתוב בתורה, "לא בשמים היא"

השיעור בעברית או בערבית, והתלמידים השיבו בעברית, וזה הפיס את דעתם. באחת הפשיטות הליליות של השלטונות המצריים בביתו, הורה לו הקצין המצרי להציג בפניהם את הנשק ששלחו לו הציונים. מרן היסס לרגע וכעבור מספר שניות התעשת, וגרר אחריו את הקצין המצרי אל ספרייתו הענקית: הנה זה הנשק שלי! התורה היא הנשק הרוחני שלי, כמו שאומרים: זה לחם חכמים, ובו הם לוחמים.

הערה

חדשים מקרוב באו נהגו בכמה מקומות כשמנגנים נקדישך ונעריצך של החזרה בשבת: מושכים הנגינה האחרונה: "על יד נביאך וקרא" בנשימה אחת. וזו טעות גדולה, גם הרבנים הקדמונים, גם החזנים המומחים מדור שעבר היו עושים הפסק בין תיבת נביאך לבין תיבת וקרא. והטעם: אם קרינו אותם בנשימה אחת יש משמעות מי הוא "וקרא" יחשוב הטועה על תיבת נביאך הוא: וקרא. אבל באמת מי וקרא הוא המלאכים שנאמר עליהם: וקרא זה אל זה ואמר ולא הנביא ישעיהו עצמו, וגאלנו החזן המומחה חכם דוד שירו וענה לי, זה טעות בגדול, וצריך לתקן, והוא הופתע כששמע שקורין הקהל בנשימה אחת, וכן לא נהג בארץ ולא בחוצה לארץ. לכן בבקשה לתקן את זה ושומע לנו ישכון בטח וה' ישמרנו אמן.

דינים

1 - יש נוהגים לקשור חוטי הציצית בסופם, כדי שלא תפרס שזירת החוטים, ואסור לקשור קשר זה בשבת, משום איסור "קושר".

כלומר לא בגסי הרוח, מי שלומד תורה צריך שיהיה עניו. ולא מעבר לים היא, כלומר לא כל המרבה בסחורה מחכים, הוי ממעט בעסק ועוסק בתורה, ומתוך שאדם עוסק בתורה לשמה, וטורח ויגע לשם שמים, אז השם עוזר לו ומלאכתו נעשית על ידי אחרים, וה' מזמין לו פרנסה בלי עמל וטורח. וגם זוכה ונעשו כליותיו כשני מעיינות, ומוצא טעם והלכות מעצמו, ומה שלא למד מעולם, ניתן לו במתנה, כאשר מצינו באברהם אבינו שהעיד עליו הכתוב: "וישמור משמרתי, מצוותי וחוקתי ותורתי" אף על פי שלא למד משום אדם מעולם. אך מעצמו היה יושב ומחשב אחר המצוות ואחר האמונה. ויגיעת התורה משכחת ומונעת אותו מהעוון. אבל הבטלה גוררת את העוון, ומורידה לגיהנום אשר עונשה גדול. ואפילו הולך בדרך, יחזור בליבו על דברי תורה, כמו שחכמי ישראל נשתבחו שלא הלכו ארבע אמות בלא תורה. והתורה משמרתו, וה' יזכנו לעסוק בתורתו אמן.

הראשון לציון: מרן חכם עובדיה

יוסף 1921-2013

מדי פעם היה המשטר המצרי מזמין הרב לחקירות, וחשדו בו כי הוא סוכן נסתר של המדינה הציונית. כשנשאל פעם באחת מהחקירות מדוע מתעקש הוא למסור את דרשותיו בעברית על אף שליטתו בשפה הערבית, ענה בנחישות וביושר: את תורתנו הקדושה קבלנו בהר סיני מאת ה' יתברך בעברית, זה האורגינל, וכן צריכים אנו גם למוסרה וללמדה. הם לא הסתפקו בכך, ופנו לתלמידיו וביררו כיצד הם מבינים טוב יותר את

2 - שיעור אורך חוטי הציצית הוא 24 סנטימטר, ושיעור אורך זה יהיה משפת הכנף ולחוץ, אבל החלק המונח על כנף הבגד אינו מן המניין, וצריך שיהיה שליש אחד לאורך הקשרים והכריכות, ושני שלישים יהיו אורך החוטים היוצאים אחר הקשרים והכריכות.

3 - יש מערבין בפלאפל מעט קמח או פירורי לחם, הברכה אינה משתנית כיוון שמטרתם לדבק, הן בטלים לגבי החומוס, אבל אם עירב קמח חיטה לתוספת המאכל או ליתן טעם בעיסה של פלאפל אז מברך על הפלאפל מזונות.

4 - ריבת אגוז, כיוון שנשתנה שמה, ומעורב בה שאר דברים, אם יש בה חתיכות ניכרות של אגוז מברך העץ, ואם אין בה חתיכות של האגוז אז מברך שהכל על ריבת אגוז.

התורמים לעלון זה

הרב סימון גולדסטין ואשתו הגברת סימא ובניהם והוריהם לברכה ולהצלחה אמן. *** האחים המבורכים שרה, לינדה ויוסף למשפחת חלבייה ובניהם וכל משפחותיהם ולע"נ אביהם המנוח נסים בן אסתר ואדונתם אמם מרים בת צלחה ע"ה אמן. *** הגברת ליזית מרעשלי ובעלה האדון ג'ק ובניהם לברכה ולהצלחה ולע"נ אביה המנוח יעקב בן כחילה ואמה לאה בת סבחייה ע"ה אמן. *** האדון אברהם ליון פרחי ואשתו הגברת גריס ובניהם והוריהם לברכה ולהצלחה אמן. *** האדון פרח חמרה ואשתו הגברת דינה ובניהם לברכה ולהצלחה ומאחלים מזל טוב להאדון אלי לוי שזכה להיות סנדק ומברוק אמן. *** האדון אלביר שעיא ואשתו

הגברת שושנה ובניהם לברכה ולהצלחה ולע"נ אביו המנוח משה בן מרים ע"ה אמן. *** הגברת נינה סעאדיה ובניה האחים המבורכים יוסף, ג'ק, זיכו, צופיה, דולי וקארן לברכה ולהצלחה עם כל משפחותיהם ולע"נ אביהם המנוח אברהם סעאדיה בן שפיקה ע"ה אמן. *** האדון נסים אלגדע ואשתו הגברת רימה ובניהם לברכה ולהצלחה ולע"נ חמיו המנוח יהודה בן רימה ואמו רחל בת לטיפה ע"ה אמן. *** הגברת ברינדא חפץ ובניה האחים המבורכים לארי, גבריאל, ג'ק ובניהם לברכה ולהצלחה ולע"נ אביהם המנוח אברהם בן דורה ע"ה אמן. *** הגברת נורמא אסה ובניה לברכה ולהצלחה ולע"נ בעלה ואביהם המנוח השוחט וחכם יוסף בן נגילא ע"ה אמן. *** האדון ג'ק מוודיב ואשתו הגברת אסטיללה ובניהם לברכה ולהצלחה ומאחלים להחתן והכלה ג'ק ורינה מזל טוב ובנים זכרים ומברוק אמן.

Cedars Construction
Tel: 347-537-8661
Insured + Licensed
Sam a Cedars Construction Com.

התרומות בשבוע זה הסתכמו לסך של \$1,100.
ותזכו למצוות אמן.

מספר המבקרים הגיע ל- 290,200,
+2,300 מבקרים מהעלון הקודם.

**כל מי שיכול לתרום לעלון זה
יבורך מפי עליון אמן.**

www.BethYosef.com